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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. august 2024, folketingsåret 2023-

24, stillet følgende spørgsmål nr. 534 (alm. del) efter ønske fra Zenia Stampe (RV) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 534: 

 

Vil ministeren i forlængelse af notatet ”Kriminalitet blandt mandlige indvandrere 

og efterkommere fra MENAPT-landene” til sammenligning opgøre i indekstal og 

konkrete tal, hvor mange mandlige indvandrere og efterkommere, der ikke er fra 

MENAPT-landende, der har begået overtrædelser af straffeloven, færdselsloven og 

særlove? Opgørelsen bedes opdelt efter oprindelsesland. Der henvises til UUI alm. 

del – bilag 141. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende, som jeg kan hen-

holde mig til: 

 

"Danmarks Statistik har i besvarelsen af spørgsmålet benyttet det senest til-

gængelige register over dømte personer (2022) for at levere de nyeste og 

mest aktuelle tal. Det betyder, at datagrundlaget for perioden 2016-2021 kan 

afvige marginalt fra datagrundlaget for UUI alm. del – bilag 141 i henhold til 

Danmarks Statistiks aftale med Udlændinge- og Integrationsministeriet om 

Udlændingedatabasen. Afvigelserne vil i givet fald være små og få, og bl.a. 

skyldes Danmarks Statistiks nye praksis for diskretionering (se bilag 1). Opgø-

relserne er udarbejdet efter gældende praksis aftalt mellem Danmarks Stati-

stik og Udlændinge- og Integrationsministeriet.   

 

Danmarks Statistiks svarbidrag til UUI alm. del spm. 534 fremgår af tabel 1 i 

bilag 2. I tabellen er senest tilgængelige oplysninger om oprindelsesland an-

vendt. Nogle oplysninger er af ældre dato, hvorfor landenavne som Sovjet-

unionen, Jugoslavien m.fl. kan optræde. Tabellen indeholder tre tal for alle 

oprindelseslande, der ikke er et MENAPT-land eller Danmark:   
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• antallet af mænd, der er indvandrere eller efterkommere fra det pågæl-

dende land, og er dømt for overtrædelse af straffeloven, færdselsloven 

og/eller særlovene 

• et alderskorrigeret indeks, der sammenligner i hvor høj grad gruppen er 

dømt sammenlignet med hele den mandlige befolkning 

• et alders- og socioøkonomisk korrigeret indeks, der sammenligner i hvor 

høj grad gruppen er dømt sammenlignet med hele den mandlige befolkning 

 

Kort om læsningen af indekstallene 

Indeksberegningers pålidelighed hænger sammen med datagrundlagets stør-

relse. Indeksberegninger lavet på små grupper vil være mindre pålidelige og 

variere mere fra år til år. Indeksberegninger for grupper med færre end 10 

dømte diskretioneres. 

 

Hvis indekset er mindre end 100, har personer med oprindelse fra det pågæl-

dende land en kriminalitet under gennemsnittet i forhold til befolkningen i al-

der 15-79 år. Hvis indekset er lig med 100, har personer med oprindelse fra det 

pågældende land en kriminalitet svarende til gennemsnittet i forhold til befolk-

ningen i alder 15-79 år. Hvis indekset er større end 100, har personer med op-

rindelse i det pågældende land en kriminalitet der ligger over gennemsnittet i 

forhold til befolkningen i alder 15-79 år." 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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